
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  FORNITURA  DI  PASTI  DESTINATI  A
CITTADINI ANZIANI E/O IN SITUAZIONE DI SVANTAGGIO RESIDENTI NEL
COMUNE DI SESTO FIORENTINO. AGGIUDICAZIONE ( CIG ZDC2F8737B)

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

Documento firmato digitalmente

User
Casella di testo
175

User
Casella di testo
29.12.2020



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS 
Fiorentina Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci 
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente 
vigente;

7. la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come 
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci del 19/06/2020 n.9, 
di approvazione del P.O.A. annuale;

8. l’art. 47 comma 2 della LR 38/2007 prevede che la Regione e i soggetti di cui all’art 2, comma 1  lett.
a)  e  c)  della  stessa  utilizzino  il  sistema  telematico  di  acquisto  appositamente  predisposto  dalla
Regione Toscana per l’effettuazione delle procedure di gara (START);

RICHIAMATO:

- il Decreto SdS n. 159 del 04/12/2020 con il quale si provvedeva a dare avvio, ai sensi dell’art. 36 c.
2 lett. A del Codice dei Contratti, alla procedura di affidamento diretto del servizio di fornitura di pasti
destinati a cittadini anziani e/o in situazione di svantaggio residenti nel Comune di Sesto Fiorentino
(CIG ZDC2F8737B), approvando il relativo Quaderno d’oneri;

VISTO il D.lgs n.50/2016, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici;

DATO ATTO che la procedura è stata pubblicata per 7 giorni sul sistema telematico START;

VISTA  l'offerta  economica  pervenuta  entro  la  scadenza così  prefissata  dall’’operatore  economico
QUALITA’ & SERVIZI S.p.a.  (P.IVA /CF 04733350484), con sede in Via del Colle 78, Calenzano (FI)
per un importo pari a tot. € 12.450,00 oltre IVA al 10%;

CONSIDERATO  che l'offerta suddetta è stata giudicata congrua e rispondente alle caratteristiche
richieste;

DATO ATTO che è stata nel frattempo acquisita la documentazione relativa al possesso dei requisiti
ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che si procederà successivamente all’esecuzione degli ulteriori
controlli sulle dichiarazioni prodotte dal concorrente;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

VISTO il parere espresso dal competente responsabile in merito alla regolarità tecnica del presente
provvedimento;

DATO  ATTO che  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  per  il  sottoscritto,
situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

In  virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento,

DECRETA

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A del Codice dei Contratti, la fornitura di pasti destinati a
cittadini anziani e/o in situazione di svantaggio residenti nel Comune di Sesto Fiorentino (CIG
ZDC2F8737B), all’operatore economico QUALITA’ & SERVIZI s.p.a.  (P.IVA /CF 04733350484) ,
per il  periodo 01/01/2021 -  31/12/2021,  alle condizioni  indicate nel  quaderno d’oneri  di  cui  al
Decreto  SdS  n.  159  del  04/12/2020,  con  facoltà  di  rinnovo  per  ulteriori  12  mesi,  fino  al
31/12/2022;

2. Di dare atto che la spesa derivante dal presente affidamento è pari ad € 12.450,00 + IVA 10%
annui, per un totale di € 24.900,00 + IVA 10 % (comprensivo del rinnovo per ulteriori 12 mesi), per
complessivi  €  27.390,00  lordi  omnicomprensivi  per  24  mesi  e  trova  copertura  nel  bilancio
economico di previsione del Consorzio suddiviso nel seguente modo:
- compenso annualità 2021 - €  13.695,00,  lordi omnicomplensivi;
- compenso annualità 2022 - €  13.695,00 lordi omnicomplensivi;

3. Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è
il Direttore della SdS, Dott. Andrea Francalanci;

4. Di  pubblicare il  presente  provvedimento  sull’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’ente
dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D.Lvo n.33/2013.

IL DIRETTORE 
                            

                                                                                       Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)



